
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
    
 от  30 сентября      2024 г.          п. Черемушки                               №51                

    О внесении изменений в постановление администрации Черемушкинского
сельсовета  от  26.12.2023  г.  №  65  «Об  утверждении  муниципальной
программы Черемушкинского сельсовета «Устойчивое развитие территории
Черемушкинского  сельсовета» на  2024  год  и  плановый  период  2025-2026
годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  ст.ст.  16,  19  Устава  Черемушкинского  сельсовета
Балахтинского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Черемушкинского сельсовета от
26.12.2013  г.  №  65  «Об  утверждении  муниципальной  программы
Черемушкинского  сельсовета  «Устойчивое  развитие  Черемушкинского
сельсовета» на  2024  год  и  плановый  период  2025-2026  годов следующие
изменения:

1.1.  В  приложение  к  постановлению  администрации  Черемушкинского
сельсовета  от  26.12.2023 г.  № 65 Об утверждении муниципальной программы
Черемушкинского  сельсовета  «Устойчивое  развитие  Черемушкинского
сельсовета» внести следующие изменения: 

1.1.1 Внести изменения в паспорт муниципальной программы в разделы:
«Задачи  муниципальной  программы»,  «Этапы  и  сроки  реализации
муниципальной  программы»,  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной
программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
           1.1.2. Внести изменения в Перечень мероприятий подпрограммы 
«Жизнедеятельность» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
           1.1.3. Внести изменения в Перечень мероприятий подпрограммы 
«Благоустройство» изложить в новой редакции согласно приложению 4.
           1.1.4. Внести изменения в Перечень мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности территории» изложить в новой 
редакции согласно приложению 6.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельсовета                                                      М.А.Полухин



Приложение№1
   Приложение к постановлению

Администрации Черемушкинского сельсовета
№51 от 30.09. 2024 года

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.

«Устойчивое развитие территории Черемушкинского сельсовета»

Наименование 
муниципальной 
программы

 Устойчивое развитие территории Черемушкинского сельсовета

Основания для 
разработки 
муниципальной 
программы

Статья 179 Бюджетного кодекса РФ, постановление администрации Черемушкинского 
сельсовета № 30 от 03.09.2013г. «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке 
муниципальных программ, их формировании и реализации», Уставом Черемушкинского 
сельсовета.

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы.

Администрация Черемушкинского сельсовета.

Соисполнители 
муниципальной 
программы.
Подпрограммы 
муниципальной 
программы.

Подпрограмма1. «Жизнедеятельность».
Подпрограмма2. «Благоустройство».
Подпрограмма3.  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности территории».



Подпрограмма 4. «Иные мероприятия».

Цель 
муниципальной 
программы.

 - Сбалансированное решение социальных, экономических, экологических и 
инфраструктурных проблем развития сельской территории.
- Обеспечение безопасных, комфортных и необходимых условий проживания населения на 
территории Черемушкинского сельсовета.
- Повышение эффективности использования бюджетного финансирования.
- Повышение энергетической эффективности на территории Черемушкинского сельсовета.

Задачи 
муниципальной 
программы.

- Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.
- Повышение энергетической эффективности.
- Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, противопожарная безопасность.
- Обеспечение полномочий по финансовому контролю.

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы.

2023-2027 годы без деления на этапы

Перечень  целевых показателей и  показателей  результативности представлен в  приложениях №№ 1,  2  к
паспорту муниципальной программы.



Ресурсное 
обеспечени
е 
муниципал
ьной 
программы.

Общий объем финансирования программы составляет в 2023-2027 годах – 6961,93 тыс. рублей
Объем финансирования программы составит
по годам:
в 2023 году – 1280,4 тыс. рублей
в 2024 году – 2820,28 тыс. рублей
в 2025 году - 951,91 тыс. рублей
в 2026 году - 954,67 тыс. рублей
в 2027 году – 954,67 тыс. рублей

Перечень объектов капитального строительства не представлен, так как объектов капитального строительства нет.

        



Приложение № 2
к паспорту подпрограммы 

«Жизнедеятельность»

Перечень мероприятий подпрограммы
Наименование ГРБС КБК Расход Ожидаемый

результат от
реализации

подпрограммн
ого

мероприятия
(в

натуральном
выражении)

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСП ВР всего 202
3

202
4

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма: «Жизнедеятельность» Черемушкинского сельсовета
Цель подпрограммы: - Обеспечение комфортных и необходимых условий проживания населения на территории, 
санитарного благополучия населения, создание комфортных условий проживания и отдыха населения 
Черемушкинского сельсовета.

Задача Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
Всего в том 
числе:

X X X X 2289,
05

660,
5

806,
1

272,3
1

275,0
7

275,0
7

Мероприятие 
1 Расходы на 
реализацию 

Администраци
я 
Черемушкинск

822 011
3

01100072
50

24
0

118,0 118,
0

Постановка на
кадастровый 
учет и 



мероприятий 
по 
паспортизации
постановке на 
кадастровый 
учет 
памятников и 
мемориальных
комплексов 
умерших в 
годы ВОВ

ого сельсовета ремонтно-
реставрационн
ые работы 
памятников 
воинов 
погибших в 
годы ВОВ

Мероприятие
2         Расходы
по оплате за 
коммунальные
услуги

Администраци
я 
Черемушкинск
ого сельсовета

822 011
3

01100085
10

24
0

9,4 9,4 Улучшение 
внешнего вида
территории

Мероприятие 
3     Расходы 
по реализации
мероприятий 
по 
неспецифичес
кой 
профилактике 
инфекций 
путем 

Администраци
я 
Черемушкинск
ого сельсовета

822 011
3

01100S55
50

24
0

18,2 18,2 Аккарицидная 
обработка 
территории в 
объеме 50000 
кв.м.



аккарицидных
обработок
Мероприятие 
4
Расходы на 
содержание 
автомобильны
х дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения

Администраци
я 
Черемушкинск
ого сельсовета

822 040
9

01100085
60

24
0

2143,
45

660,
5

660,
5

272,3
1

275,0
7

275,0
7

Улучшение 
качества 
автомобильны
х дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения



Приложение № 4
к паспорту подпрограммы 

«Благоустройство»

Перечень мероприятий подпрограммы 

Наименование ГРБС КБК Расход Ожидаемый
результат от
реализации

подпрограмм
ного

мероприятия
(в

натуральном
выражении)

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСП В
Р

всего 202
3

2024 202
5

202
6

202
7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма: «Благоустройство» Черемушкинского сельсовета
Цель подпрограммы: - Обеспечение комфортных и необходимых условий проживания населения, повышение 
энергетической эффективности на территории Черемушкинского сельсовета.

Задача   Повышение энергетической эффективности
Всего в том 
числе:

X X X X 4399,
57

619,
9

1919,
97

619,
9

619,
9

619,
9



Мероприятие 1   
Организация и 
содержание 
уличного 
освещения

Администраци
я 
Черемушкинс
кого 
сельсовета

822 050
3

01200085
30

24
0

1750 350,
0

350,0
0

350,
0

350,
0

350,
0

Охват не 
менее 90 % 
территории 
поселений 
сетью 
уличного 
освещения

Мероприятие2     
Расходы на 
ликвидацию 
несанкционирован
ного размещения 
отходов

Администраци
я 
Черемушкинс
кого 
сельсовета

822 050
3

01200085
90

24
0

1349,
5

269,
9

269,9 269,
9

269,
9

269,
9

Улучшение 
внешнего 
вида 
территории

Мероприятие 3    
Расходы, 
направленные на 
реализацию 
мероприятий по 
поддержке 
местных 
инициатив 
сельских 
поселений

Администраци
я 
Черемушкинс
кого 
сельсовета

822 050
3

01200S64
10

24
0

968,5 968,5 Улучшение 
внешнего 
вида 
территории

Мероприятие 4 
Расходы на 
реализацию 

Администраци
я 
Черемушкинс

822 050
3

01200S74
90

24
0

331,5 331,5
7

Улучшение 
внешнего 
вида 



проектов по 
решению 
вопросов 
местного 
значения, 
осуществляемых 
непосредственно 
населением на 
территории 
населенного 
пункта

кого 
сельсовета

территории



Приложение № 6
к паспорту подпрограммы 

«Обеспечение безопасности
 жизнедеятельности территории»

Перечень мероприятий подпрограммы 

Наименован
ие

ГРБС КБК Расход Ожидаемый
результат от
реализации

подпрограммно
го мероприятия
(в натуральном

выражении)

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСП ВР всего 202
3

2024 202
5

202
6

202
7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма: «Обеспечение безопасности жизнедеятельности территории» Черемушкинского сельсовета
Цель подпрограммы: - Обеспечение безопасных, комфортных и необходимых условий проживания населения на 
территории Черемушкинского сельсовета
Задача    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
противопожарная безопасность.

Всего в том 
числе:

X X X X 273,3
1

0 94,2
1

59,7 59,7 59,7

Мероприяти Администрация 822 031 01300S412 24 273,3 0 94,2 59,7 59,7 59,7 Уменьшение 



е 1    
Расходы на 
обеспечение 
первичных 
мер 
пожарной 
безопасности

Черемушкинско
го сельсовета

0 0 0 1 1 пожароопасной 
обстановки на 
территории


